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WPROWADZENIE 

 

 

 Przedmiotowa analiza omawia elementy, które dotyczą bezpośrednio szeroko 

pojętego poczucia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Ze względu na 

obszerność tematyki przedstawione zostaną wybrane, istotne efekty wynikające                   

z całorocznej służby na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

mieszkańców lokalnej społeczności na terenie powiatu goleniowskiego. 

 

 

Analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego sporządzono w celu 

monitorowania rodzaju i skali zdarzeń o charakterze przestępczym oraz miejsc 

największego nasilenia różnego rodzaju zjawisk, patologii społecznych na terenie 

powiatu goleniowskiego. Przy sporządzeniu analizy wykorzystano dane zawarte                             

w biuletynach informacyjnych dotyczących rejonu działania Komendy Powiatowej 

Policji w Goleniowie za okres 2021 roku oraz dane ze zbiorów statystycznych Policji,  

w tym z Systemu Analitycznego na podstawie KSIP (Krajowy System Informatyczny 

Policji), systemu SEWiK (System Ewidencji Wypadków i Kolizji), SESPol 3 (System 

Elektronicznej Sprawozdawczości w Policji) i SWD Policji (System Wspomagania 

Dowodzenia w Policji).  
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I. CHARAKTERYSTYKA REJONU SŁUŻBOWEGO 
 
 

Powiat goleniowski położony jest w zachodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. Swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje sześć gmin: 

Goleniów, Nowogard, Osina, Maszewo, Przybiernów oraz Stepnica. Zajmuje 

powierzchnię około 1616 km2, a liczba mieszkańców wynosi 82,310 osób1.                         

W 2021 roku w powiecie goleniowskim zanotowano ujemny przyrost naturalny 

wynoszący – 2,78, gęstość zaludnienia wyniosła 51 osób/km 2, a stopa urbanizacji - 

53,2 % 2. 

 

Geograficznie powiat goleniowski obejmuje tereny Równiny Goleniowskiej, 

którą przecina rzeka Ina, Równiny Nowogardzkiej oraz zachodnią cześć Doliny 

Dolnej Odry. Charakterystycznymi elementami zróżnicowanego krajobrazu powiatu 

są lasy Puszczy Goleniowskiej zajmującej większość powierzchni gmin Przybiernów, 

Stepnica i Goleniów, a także liczne jeziora i wody Zalewu Szczecińskiego. 

Miastem powiatowym jest Goleniów, który położony jest w pobliżu drogi 

krajowej nr S3 Szczecin – Świnoujście oraz drogi krajowej nr A6 Szczecin – Gdańsk. 

Goleniów oddalony jest od miasta wojewódzkiego Szczecin o 35 km oraz  

od stolicy Niemiec Berlina o 220 km. Przez powiat przebiegają dwa główne szlaki 

komunikacji drogowej oraz szlaki komunikacji kolejowej: Szczecin – Świnoujście, 

Szczecin – Kołobrzeg wraz ze znajdującymi się tam przeprawami promowymi do 

krajów skandynawskich. W Glewicach, w odległości 7 km od Goleniowa, znajduje się 

Międzynarodowy Port Lotniczy Szczecin-Goleniów, połączony z miejscowością 

Goleniów komunikacją kolejową, który oferuje stałe połączenia krajowe do 

Warszawy, jak i zagraniczne do Wielkiej Brytanii oraz innych państw. 

 Na terenie powiatu goleniowskiego funkcjonuje 7400 podmiotów 

gospodarczych o różnorodnym profilu działalności. Atrakcyjność gospodarczą 

podnoszą tereny inwestycyjne, które gwarantują wzrastający w czasie rozwój 

gospodarczy. Na terenie powiatu zlokalizowany jest Goleniowski Park Przemysłowy 

(GPP)  o powierzchni ponad 400 ha. Znajduje się on w Łozienicy w gminie Goleniów, 

przy skrzyżowaniu drogi krajowej S3 z drogą powiatową do miejscowości Lubczyna,   

w rejonie obwodnicy drogowej miasta Goleniowa.  

1  Dane uzyskane ze strony internetowej (www.polskawliczbach.pl) 

2  Dane uzyskane ze strony internetowej (www.polskawliczbach.pl) 

 

http://www.polskaw/
http://www.polskaw/
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 Teren parku jest w pełni uzbrojony i przeznaczony pod rozwój przemysłu, 

usług i logistyki, pod magazyny, składy, place i hale przemysłowe, a na jego terenie 

znajdują się liczne zakłady pracy z różnych dziedzin. Do najbardziej znanych należą: 

„IKEA INDUSTRY POLAND”, „LM WIND POWER”, „FAYMONVILLE”, „NAFA 

POLSKA”, „BALTIC SPINNING”, „CROWN PACKAGING”, „PROLOGIS POLAND 

LXXII”, „BOSCH SIA ABRASIVES”, „DROBIMEX”, „SERWACH”, „MOWI” oraz wiele 

innych. Od 2019 roku na terenie GPP swoją działalność prowadzi Zakład Aktywności 

Zawodowej, gdzie na 100 zatrudnionych osób niemal 3/4 stanowią osoby 

niepełnosprawne. Na terenie parku znajduje się Specjalna Strefa Ekonomiczna, 

będąca podstrefą Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Wskazywana atrakcyjność gospodarcza oraz umiejscowienie licznych zakładów 

pracy sprawia, iż na obszarze powiatu goleniowskiego systematycznie, od wielu lat, 

odnotowuje się mniejszy wskaźnik stopy bezrobocia w porównaniu ze średnią dla 

całego województwa. Na koniec 2021 roku stopa bezrobocia rejestrowanego                      

w powiecie goleniowskim wynosiła 4,1 %3, a dla porównania stopa bezrobocia na 

terenie całego województwa zachodniopomorskiego na koniec 2021 roku wynosiła 

7,1 %4. 

 Powiat goleniowski należy do atrakcyjnych turystycznie regionów 

województwa zachodniopomorskiego, szczególnie za sprawą dużych powierzchni 

leśnych, które zajmują około 35% ogólnej powierzchni oraz akwenów wodnych 

stanowiących prawie 7% powierzchni5. Krajobraz jest urozmaicony, a jego ważnymi 

elementami, są malownicze jeziora. Największe z nich to Jezioro Dąbie, Jezioro 

Nowogardzkie oraz Jezioro Kościuszki. Jeziora wraz z rzekami stwarzają dogodne 

warunki do wędkowania i czynnego odpoczynku nad wodą. Wymarzonym miejscem 

do pieszych i rowerowych wypraw, grzybobrania i polowań jest Puszcza 

Goleniowska.  

 Powiat goleniowski posiada bardzo dobrze rozwiniętą infrastrukturę 

techniczną. Wiele miejscowości jest obsługiwanych przez nowoczesne oczyszczalnie 

ścieków, jak również sieci wodociągowe. Celem zapewnienia właściwego rozwoju 

oraz zagospodarowania wolnych terenów, władze poszczególnych gmin stwarzają 

sprzyjające warunki dla rozwoju inwestycji, oferują zwolnienia podatkowe, możliwość 

korzystnego zakupu gruntów i obiektów, infrastrukturę i zasoby wykwalifikowanej 

kadry osobowej.  

3 Dane uzyskane ze strony internetowej GUS (www.bdl.stat.gov.pl)    

4 Dane uzyskane ze strony internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (www.wup.pl)  
 

5 Dane uzyskane ze strony internetowej  gminy Goleniów, (goleniów.pl.)    
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 Znaczenie w gospodarce powiatu odgrywa też rolnictwo i przemysł drzewny. 

Gminy wchodzące w skład powiatu goleniowskiego o typowo rolniczym charakterze 

to gminy Maszewo, Przybiernów i Osina.  

 Oczekiwanym kierunkiem rozwoju gospodarczego i inwestycyjnego                                

w przyszłości w regionie są: turystyka i rekreacja, przetwórstwo rolno - spożywcze, 

rolnictwo ekologiczne oraz usługi i przemysł nieuciążliwy dla środowiska 

naturalnego.  

Na terenie powiatu goleniowskiego utworzona jest jednostka Komendy 

Powiatowej Policji w Goleniowie, w której strukturze znajduje się Komisariat Policji                 

w Nowogardzie (obejmujący teren gminy Nowogard i gminy Osina), Posterunek 

Policji w Maszewie, Posterunek Policji w Przybiernowie oraz Posterunek Policji                     

w Stepnicy, które kolejno obejmują tereny gmin: Maszewo, Przybiernów i Stepnica. 
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II. ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ 

 
 

1. Rodzaj zaistniałych przestępstw 
 

Przedmiotową analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

sporządzono na podstawie danych statystycznych zgromadzonych z wyników                      

uzyskanych w trakcie przebiegu służby zarówno pionu prewencyjnego, jaki                               

i kryminalnego.  

Na terenie powiatu goleniowskiego w 2021 roku wszczęto łącznie 362 

postępowań przygotowawczych6, z tzw. siedmiu podstawowych kategorii 

przestępstw, które to ze względu na swój charakter mają znaczący wpływ na 

poczucie bezpieczeństwa lokalnego, co w porównaniu z rokiem ubiegłym stanowi 

wzrost o 18 postępowań. Jednocześnie należy dodać, iż wskazana ilość stanowi 

jedynie część wszystkich wszczętych postępowań karnych przez Komendę 

Powiatową Policji w Goleniowie w okresie całego 2021 roku, których odnotowano 

1882. 

 

2. Ilość wszczętych postępowań w 7 najbardziej uciążliwych kategoriach 

wybranych przestępstw w 2021 roku na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Goleniowie7
 

 

Kategoria przestępstw 
Rok 
2020 

Rok 
2021 

Wzrost/ 
spadek 

 

Dynamika 
% 

1. Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie 
rozbójnicze 

4 3 - 1 75 % 

2. Bójka i pobicie 9 2 - 7 22,2 % 

3. Kradzież z włamaniem (ogółem): 110 96 - 14 87,3 % 

4. Kradzież cudzej rzeczy (ogółem): 132 161 + 29 122 % 

w tym: kradzież samochodu i poprzez włamanie 4 7 + 3 175 % 

5. Uszczerbek na zdrowiu 36 40 + 4 111,1 % 

6. Uszkodzenie, zniszczenie rzeczy 53 60 + 7 113,2 % 

Ogółem: 344 362 + 18 105,2 % 

 
 
6 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 

7 Dane z KSIP za 2021 rok  – aplikacja System analityczny, 
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Dynamika przestępstw w 7 najbardziej uciążliwych kategoriach z wyniosła 

jedynie 105,2 %. Zatem, jednym z bardziej wymiernych efektów mogących budzić 

zadowolenie ze zrealizowanych zadań w wykonywanej służbie w okresie całego 

2021 roku jest pozostanie na podobnym poziomie ilości przestępstw                                   

w poszczególnych kategoriach. Wynika to z zaangażowania policjantów pełniących 

służbę zewnętrzną na rzecz KPP w Goleniowie, a także policjantów z OPP                            

w Szczecinie, pełniących doraźną służbę na terenie powiatu goleniowskiego, ich 

oddziaływania prewencyjnego oraz z przyjęcia prawidłowej strategii zwalczania 

przestępczości. Skuteczne działania Policji, zarówno w zakresie prewencji, jak                         

i ścigania sprawców mają duży wpływ na zachowanie potencjalnych sprawców tego 

rodzaju czynów zabronionych. 

3. Ilość wszczętych w latach 2018 – 2021 postępowań w rozbiciu na 

poszczególne kategorie popełnianych przestępstw 8: 

 

 

        4. Miejsca zaistniałych przestępstw 

 

Rozpatrując przestępczość w powiecie goleniowskim widać, że największe 

zagrożenie przestępczością występuje na terenie miasta i gminy Goleniów oraz na 

terenie miasta i gminy Nowogard 9. Rejony miejskie to z reguły tereny dużych osiedli 

mieszkaniowych, w których skład wchodzą zarówno domy jednorodzinne, jak                         

i budynki w zabudowie wielorodzinnej, tworząc duży stopnień zaludnienia.                               

8 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 

9 Dane z SWD Policji za 2021 rok, 
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W przypadku przestępstw przeciwko mieniu sprawcy przestępstw dostają się 

do domów i mieszkań niejednokrotnie wykorzystując uchylone okna lub pokonują 

przeszkodę poprzez wybicia szyby albo przy otwarciu drzwi wejściowych poprzez 

działania siłowe pod nieobecność domowników. Dodatkowo, do dużej ilości zdarzeń 

przestępczych, w postaci kradzieży oraz kradzieży z włamaniem dochodziło na 

terenie nowobudowanych odcinków dróg S3, i S6 i w tym przypadku sprawcy 

przestępstw najczęściej dokonywali zaboru mienia wykorzystywanego przy pracach 

do budowy drogi, np. kradzieże paliwa z pojazdów oraz kradzieże elektronarzędzi, 

elementów sygnalizacji świetlnej. Na terenie gminy Goleniów dochodziło również do 

kradzieży paliwa ze zbiorników paliwa w pojazdach ciężarowych. Sprawcy tych 

przestępstw wykorzystywali czas wypoczywania kierowców, gdyż wtedy ich pojazdy 

zaparkowane są na parkingach stacji paliw, z reguły w miejscach nie objętych 

monitoringiem wizyjnym. Warto także wskazać, że kradzieże z włamaniem                            

i kradzieże miały miejsce w altanach ogrodowych, garażach, pomieszczeniach 

gospodarczych, placówkach handlowych. Dodatkowo elementem sprzyjającym 

popełnianiu przestępstw w każdym czasie na omawianym terenie jest duża 

anonimowość wśród zamieszkującego społeczeństwa. W dalszym ciągu 

niezmiennym problemem jest brak dbałości ze strony osób pokrzywdzonych                   

o odpowiednie zabezpieczenie swojego mienia. Pokrzywdzeni swoim zachowaniem 

niejednokrotnie wręcz ułatwiają sprawcom dokonywanie przestępstw kradzieży 

poprzez pozostawianie swoich własności np. telefonów komórkowych, rowerów czy 

torebek damskich z pieniędzmi i dokumentami bez nadzoru bądź niewystarczająco je 

zabezpieczając przed osobami niepowołanymi.  
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5. Ilość wszczętych postępowań ogółem w latach 2012 – 2021 na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 10 

W okresie całego 2021 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji 

w Goleniowie zostało wszczętych łącznie 1882 postępowań karnych, co                           

w porównaniu do roku ubiegłego stanowi wzrost o 18 wszczętych postępowań.                 

Z tego większość przestępstw popełniono na terenie gminy Goleniów oraz gminy 

Nowogard.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10- Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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Ilość wszczętych postępowań bez art. 209 kk,  

w porównaniu do postępowań wszczętych ogółem w latach 2018 – 2021 

na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 11 

  Analizując wyżej przedstawione dane, w roku 2021 widoczne jest utrzymanie 

na podobnym poziomie jak w roku 2020 ilości wszczętych postępowań w zakresie 

przestępstw z wyłączeniem artykułu 209 kodeksu karnego. Biorąc pod uwagę 

wprowadzoną nowelizację przepisów dotyczących zobowiązań alimentacyjnych,                   

a także w związku z ustaleniem do 500 zł kwoty, od której niektóre czyny stanowią 

przestępstwo (a nie wykroczenie), nastąpił znaczny wzrost ilości wszczętych 

postępowań przygotowawczych w roku 2019, a następnych latach utrzymuje się 

nieznacznie spadkowa tendencja w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

11 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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III. PRZESTĘPCZOŚĆ A WYKRYWALNOŚĆ 

 
 

1. Tendencje w wykrywalności przestępstw kryminalnych 
 

Rozpatrując wskaźnik wykrywalności ogólnej w okresie całego 2021 roku 

można zauważyć, iż wskaźnik ten był na poziomie 79%. W stosunku do roku 2020,    

w którym odnotowano wskaźnik wykrywalności ogólnej na poziomie 80,4 % jest              

on na porównywalnym poziomie (niższy o 1,4 %), natomiast w porównaniu do 

ogólnej wykrywalności w województwie zachodniopomorskim, który wynosi 75 % jest 

on wyższy o 6 %. 

 

2. Wykrywalność ogólna w latach 2011 – 2021 na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Goleniowie 12 

 

Analizując wskaźnik wykrywalności ogólnej uzyskany w Komendzie 

Powiatowej Policji w Goleniowie stwierdzić należy, iż pozostaje on na wysokim 

poziomie, gdzie odnotowano spadek jedynie o 2,7 % od rekordowego 2018 roku, co 

wskazuje, iż przeprowadzone działania mające na celu ujawnianie i ustalenie 

sprawców czynów zabronionych mają wprost bezpośredni wpływ, zarówno na 

zmniejszenie ilości popełnianych przestępstw, jak również na zwiększenie stanu 

poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców.  

 
 
 

12 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny,
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3. Wykrywalność przestępstw kryminalnych w latach 2016 – 2021 na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 13 

  

 

 W okresie 2021 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji                  

w Goleniowie odnotowano wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych na 

poziomie 75,7 %. W roku 2020 wskaźnik wykrywalności kształtował się na poziomie 

77,4%, zatem wartości te są podobne. 

 

  Należałoby zaznaczyć, iż osiągnięty przez Komendę Powiatową Policji  

w Goleniowie wskaźnik jest wyższy o 8,3 %, w porównaniu do wykrywalności  

w całym województwie zachodniopomorskim, również w stosunku do wykrywalności 

w Polsce jest wyższy aż o 10,4 %. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
13 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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4. Stan wykrywalności przestępstw w wybranych kategoriach 
 

 
 

Wykrywalność przestępstw w kategorii bójka i pobicie                                                
w latach 2011 – 2021 na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 14 
 
 

 
 

 
 

 

 Bójka i pobicie – wskaźnik wykrywalności bójki i pobicia w roku 2021 został 

osiągnięty na  poziomie 100 %, tak sam jak w roku ubiegłym.  

 

 W porównaniu do wykrywalności w województwie zachodniopomorskim jest     

on wyższy o 9,8 %, a w porównaniu do skali kraju jest wyższy o 13,6 %, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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Wykrywalność przestępstw w kategorii rozbój i wymuszenie rozbójnicze 
w latach 2011 – 2021 na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 15 
 
 
 

 

 
Rozboje, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze – wskaźnik 

wykrywalności w kategorii rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenia rozbójnicze 

kształtował się w roku 2021 na poziome 100%, Jest to taki sam wynik jak w roku 

poprzednim.  

W porównaniu do wykrywalności w województwie zachodniopomorskim jest on 

wyższy o 8,1 %, a w stosunku do wykrywalności w całym kraju jest wyższy 5,6 %.           

 

 

 

 

 

15 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny,   
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Wykrywalność przestępstw w kategorii uszczerbek na zdrowiu                                                                       

w latach 2011 – 2021 na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 16 

 

 

 

 

 

 
 

Uszczerbek na zdrowiu – wskaźnik wykrywalności naruszenia czynności 

narządu ciała w okresie 2021 roku wyniósł 94,4 %, natomiast w roku 2020 

kształtował się na poziomie 97,6%, co daje nam nieznaczny spadek wykrywalności        

w analizowanej kategorii o 3,2 %.  

 

W stosunku do wykrywalności wskaźnika wykrywalności w województwie 

zachodniopomorskim jest on wyższy o 1,4 %, a w stosunku do wykrywalności                   

w Polsce jest wyższy o 3,8 %.    

 

 

 

 

16 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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 Wykrywalność przestępstw w kategorii kradzież z włamaniem 

w latach 2011 – 2021 w rejonie działania  

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 17 

 

 

 

 

 

  

 Kradzież z włamaniem – wskaźnik wykrywalności w przedmiotowej kategorii 

w roku 2021 wyniósł 59,3 %. Porównując go z okresem roku 2020, gdzie wskaźnik 

kształtował się na poziomie 52,6 % zauważalny jest wzrost poziomu wykrywalności          

o 6,7 %.  

 

 W stosunku do wykrywalności w województwie zachodniopomorskim jest on 

wyższy o 6,9 %, a w porównaniu z Polską jest wyższy o 7,3 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
17 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Woj Zach. Polska

0

10

20

30

40

50

60

44,7

49,6

40,3
38,4

31,5

39,9
38,3

25,2

45,3

52,6

59,3

52,4 52



 

18 

 

 

Wykrycia przestępstw w kategorii kradzieży mienia w latach 

2011 – 2021 na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 18 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kradzież cudzej rzeczy (mienia) – w okresie 2021 roku w kategorii kradzież 

cudzej rzeczy wskaźnik ten ukształtował się na poziomie 45,9 %. W porównaniu                

do roku ubiegłego, gdzie wskaźnik ten wynosił 48,4 % odnotowano spadek o 2,5 %.  

 

 W stosunku do wykrywalności w województwie zachodniopomorskim widoczny 

jest spadek o 2,1 % jednakże w porównaniu do wykrywalności w Polsce wzrost 

zauważalny jest wzrost aż o 6,1 %. 

 

 

 

 

 

18 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Woj Zach. Polska
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Wykrywalność przestępstw w kategorii uszkodzenie mienia                                        

w latach 2011 – 2021 na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Uszkodzenie mienia – w okresie 2021 roku na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Goleniowie odnotowano wskaźnik wykrywalności na poziomie 

48,3 %, a w roku 2020 kształtował się na poziomie 54,5 %, co daje nam spadek                  

o 6,2% w tej kategorii przestępstw.  

 

 W porównaniu do wykrywalności w województwie zachodniopomorskim jest          

on wyższy o 3,5 % oraz wyższy o 10,6 %, w porównaniu do wykrywalności                        

w Polsce. 

 

 
 
 

19 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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0

10

20

30

40

50

60

38

45,2

50,8

44,9

40,3

44,4

33,3

45,2

56,2
54,5

48,3
44,8

37,7



 

20 

 

5. Skuteczność działań policjantów Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 
wobec osób poszukiwanych ukrywających się przed wymiarem 
sprawiedliwości 20 
 

 
 
 

Stan na  
01.01. 
2021 

Wpływ 
Liczba  

zakończonych 

Stan na  
31.12. 
2021 

Miernik  
osiągnięty 

75 45 48 72 107 % 

 

 W 2021 roku odnotowano wykonanie miernika zatrzymań osób poszukiwanych 
na poziomie 107 %.  

6. Skuteczność działań policjantów Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 
wobec poszukiwań osób zaginionych 21 

Stan na  
01.01.2021 

Wpływ 
Liczba  

zakończonych 
Stan na  

31.12.2021 
Miernik  

osiągnięty 

8 28 26 10 80 % 

 W 2021roku odnotowano wykonanie miernika poszukiwań osób zaginionych 

na poziomie 80 %.  

 
 
20 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 

21 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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7. Cudzoziemcy na terenie powiatu goleniowskiego 
 

Na terenie powiatu goleniowskiego funkcjonuje Goleniowski Park 

Przemysłowy skupiający wiele zakładów pracy. Dostępność zatrudnienia i osiągane 

tam zarobki wygenerowały znaczny wzrost zainteresowania podjęciem pracy w tych 

zakładach pracy przez osoby będące obywatelami innych państw,                               

a w szczególności osoby pochodzące z państw wschodniej Europy. Prym wiodą 

obywatele z państwa objętego kryzysem militarnym i ekonomicznym - Ukrainy, którzy 

przyjeżdżają celem poszukiwania lepszego bytu dla siebie i swojej rodziny.  

Obywatele innych państw podejmujący pracę na terenie powiatu 

goleniowskiego lub zamieszkujący w rejonie powiatu goleniowskiego mają wpływ na 

występujące zdarzenia o charakterze przestępczym. W okresie 2021 roku 

odnotowano łącznie 75 popełnionych przestępstw przez obcokrajowców22, ze 

wskazanych kategorii oraz w ilości: 

 

KATALOG 

PRZESTĘPSTW 

OBYWATELSTWO  

RAZEM 
Ukraina Rosja Mołdawia Białoruś Korea 

Płd. 

Grecja 

art. 157 § 1 kk 1      1 

art. 207 § 1 kk   1    1 

art. 244 kk 5      5 

art. 178a § 1 kk 34  1 2  1 38 

art. 178b § 1 kk 1      1 

art. 278 § 1 kk 6      6 

art. 270 § 1 kk  8  3   11 

art. 284 § 2 kk 2      2 

art. 62 ust. 1 uopn 5      5 

art. 288 § 2 kk 1      1 

art. 124 pf     1  1 

art. 177 § 1 kk 1      1 

art. 226 § 1 kk 1      1 

art. 217a kk 1      1 

RAZEM 58 8 2 5 1 1 75 

 

W porównaniu do roku 2020, w którym obcokrajowcy popełnili 33 

przestępstwa, w roku 2021 zanotowano wzrost o 42 czyny.  

22 Dane z systemu e-RDCŚ za 2021 rok, 
 



 

22 
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7. Mienie zabezpieczone i mienie odzyskane 

 W trakcie prowadzenia czynności dochodzeniowo-śledczych oraz operacyjno- 

rozpoznawczych policjanci KPP Goleniów zabezpieczali mienie od osób 

podejrzanych, jak również odzyskiwali utracone mienie.  

W roku 2021 zabezpieczono 155 409 zł i było to mniej w porównaniu do 

202023. 

. 

W 2021 roku odzyskano mienie w łącznej kwocie 1 102 900 zł, i było to więcej 

o 48 154 zł w porównaniu do roku 2020, gdzie odzyskano 1 054 755 zł, i znacznie 

więcej, bo o 766 451 zł względem roku 2019, w którym odzyskano 336 449 zł 24 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 

24 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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8.  Środki zapobiegawcze  

  Jednym z fakultatywnych elementów postępowania przygotowawczego                     

w prowadzanych dochodzeniach jest stosowanie środka zapobiegawczego wobec 

osoby podejrzanej. Stosowane środki zapobiegawcze istotnie wpływają na jakość 

prowadzonego postępowania ograniczając podejrzanemu np. możliwość ucieczki, 

ukrywania się, czy wpływania na świadków do czasu wydania wyroku sądowego. 

Najczęściej stosowanymi środkami zapobiegawczymi są dozory i tymczasowe 

aresztowania. 

 
 
  Porównując 2021 rok do roku poprzedniego policjanci KPP Goleniów we 

współpracy z Prokuraturą Rejonową w Goleniowie zastosowali o 9 mniej środków 

zapobiegawczych w postaci dozorów Policji.  Zanotowano również 57 aresztów, czyli 

o 25 mniej niż w roku ubiegłym. Zastosowanie aresztu jest najbardziej skutecznym                     

i najbardziej dolegliwym środkiem zastosowanym wobec osoby podejrzanej25.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25  Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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  IV.  PRZESTĘPCZOŚĆ GOSPODARCZA 

 
 

W kategorii przestępstw gospodarczych ich ujawnianie najbardziej zależy od 

aktywności samych policjantów. Na uwadze trzeba mieć także to, iż przestępczość 

gospodarcza jest kategorią szczególną, gdzie postępowania przygotowawcze mogą 

trwać dłużej niż rok, a długotrwałe postępowania bezpośrednio rzutują na obniżenie 

wykrywalności na dany rok.  

 

Wykrywalność przestępstw gospodarczych 

w latach 2011 – 2021 na terenie działania  

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 26 

 

 

W kategorii przestępstw gospodarczych w roku 2021 stwierdzono                       

298 przestępstwa i jest to więcej o 32 czyny zanotowane w roku 2020. Wskaźnik 

wykrywalności przestępstw gospodarczych w 2021 roku w stosunku do roku 

ubiegłego spadł o 5 % i wyniósł 59,1 %. W porównaniu do wykrywalności                         

w województwie zachodniopomorskim jest on niższy o 29,2 %, a w stosunku do 

średniej wykrywalności w Polsce jest niższy o 15,4 %.  

 

26 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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V. ELEMENTY DZIAŁALNOŚCI PREWENCYJNEJ 

    1. Interwencje policyjne 
 

Jednym z bardzo ważnych elementów pracy służb prewencyjnych 

wymagających dużego zaangażowania sił i środków jest pomoc niesiona 

społeczeństwu w postaci interwencyjnych działań ze strony Policji.  

Liczba interwencji policyjnych  

w latach 2018 – 2021 na terenie działania  

Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 27 

W roku 2021 przeprowadzono 30984 interwencji policyjnych i jest to wzrost                            

w porównaniu z ubiegłym rokiem, gdzie zanotowano ich 14147. Liczby te pokazują               

w sposób jednoznaczny, iż społeczeństwo w dalszym ciągu oczekuje pomocy ze 

strony przedstawicieli Policji w rozwiązywaniu wielu spornych problemów oraz                      

w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa i naruszenia porządku publicznego. 

Dodatkowo, wzrost liczby interwencji wynika z podejmowania wzmożonych działań                           

w związku z egzekwowaniem wprowadzonych rządowych restrykcji wywołanych 

epidemią choroby Covid-19. Najwięcej z tej liczby interwencji policyjnych odnotowano 

na terenie gminy Goleniów. Z tego największa liczba zgłaszanych interwencji 

występuje na terenie miasta Goleniów. Zgłoszenia najczęściej dotyczą faktu 

naruszenia porządku publicznego, awantur, zakłócenia ciszy/spoczynku nocnego 

oraz zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Liczba zgłaszanych interwencji 

policyjnych może świadczyć o utrzymującym się w dalszym ciągu zaufaniu do pracy 

Policji.   

  

27 Dane z SWD Policji za 2021 rok, 
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1) Zagrożenie czynami zabronionymi w postaci wykroczeń 

 

Jednym z podstawowych obszarów działań organów Policji jest zapobieganie,                           

jak i wykrywanie popełnionych wykroczeń oraz ujawnianie sprawców.  Wykroczenia, 

pomimo, iż są to zdarzenia o mniejszej społecznej szkodliwości niż czyny 

przestępcze, stanowią znaczną uciążliwość dla społeczeństwa, jak również wpływają 

na poczucie bezpieczeństwa obywateli. Odnosząc się do tej kategorii zdarzeń należy 

stwierdzić, iż w okresie całego 2021 roku nastąpił w tym obszarze nieznaczny wzrost, 

co do ilości sporządzonych wniosków o ukaranie skierowanych do sądu.  

 

  Ilość wniosków o ukaranie do sądu                                                                    

     w latach 2011 - 2021 na terenie działania 

   Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie28 

 

 
 

Funkcjonariusze Policji z Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie w roku 

2021 skierowali łącznie 1 087 wniosków o ukaranie do sądu, czyli o 26 więcej aniżeli             

w okresie roku 2020. Policjanci, w roku 2021, wobec sprawców wykroczeń, korzystali 

również ze środków oddziaływania pozakarnego tj. pouczeń w ilości 10 553 

zastosowanych pouczeń lub ujawnione zdarzenia kończyli postępowaniem 

mandatowym w ilości 9 087 nałożonych mandatów. 

 
 

28 Dane z SESPol 3 za 2021 rok, 
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2) Wnioski o ukaranie do sądu w rozbiciu na ilościowo ujawnione 
wykroczenia przedstawia poniższa tabela 29 

      Wykroczenia przeciwko: Rok 2020 Rok 2021 
Wzrost 
/spadek 

Porządkowi i spokojowi publicznemu 174 117 - 57 

Bezpieczeństwu osób i mienia 9 25 + 16 

Bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu            
na drogach 

473 383 - 90 

Obyczajności publicznej 28 28 0 

Urządzeniem użytku publicznego 17 16 - 1 

Przeciwko mieniu 110 103 - 7 

Z ustawy o wychowaniu w trzeźwości… 126 110 - 16 

Pozostałe wykroczenia 87 305 + 218 

 Razem: 1061 1087 + 26 

 Najczęściej popełnianymi wykroczeniami w okresie 2021 roku, gdzie wobec 

sprawców sporządzono dokumentację niezbędną do skierowania wniosku o ukaranie 

do sądu były: 

• wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym,        

w ilości  35,2 % ogółu wniosków o ukaranie, 

• zbiór pozostałych wykroczeń w ilości 28,1 % ogółu wniosków o ukaranie. 

• wykroczenia z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi stanowiły 10,1 % ogółu wniosków o ukaranie,  

• wykroczenia przeciwko mieniu w ilości 9,5 % ogółu wniosków o ukaranie,                    

• wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu w ilości 10,8 % 

ogółu wniosków o ukaranie. 

Wnioski do sądu w rozkładzie ilościowym wg kategorii  

29 Dane z SESPol3 za 2021 rok, 
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VI. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

 Poczucie bezpieczeństwa obywateli ma decydujący wpływ na funkcjonowanie 

każdej społeczności. Ważnym jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne,        

czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie społecznościom lokalnym skali i rodzaju 

zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa                   

i porządku publicznego.  

Identyfikacja zagrożeń nie może przebiegać bez uwzględnienia oczekiwań 

społecznych. Takim narzędziem odpowiadającym na potrzeby mieszkańców 

dotyczące powiadomienia o miejscach zagrożonych jest aplikacja Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB).  

Mapę zagrożeń bezpieczeństwa należy traktować jako istotny element 

procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie 

międzyinstytucjonalnym oraz społecznym. W przypadku służb policyjnych 

wykorzystywana jest do optymalnej dyslokacji zasobów sprzętowo-kadrowych, w celu 

zwiększenia poczucia bezpieczeństwa obywateli.  

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa zawiera informacje wykorzystywane 

w zakresach: 

- podczas sporządzanie comiesięcznych oraz rocznych analiz stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na podległym terenie, 

- dane uwzględniane są przy identyfikacji miejsc zagrożonych oraz przy dyslokacji 

służby patrolowej na podległym terenie, 

- podczas kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, 

organizacji pozarządowych itp., 

-w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu 

publicznemu. 
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 Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane 

kategorie przestępstw i wykroczeń, jak i zagrożenia, które w subiektywnym odbiorze 

mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. 

 

W trakcie 2021 roku Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie odnotowała 

łącznie 490 zgłoszeń30 miejsc wskazanych jako miejsca potencjalnie zagrożone,                     

w tym: 

 - Gmina Goleniów       - 287 zgłoszeń 

- Gmina Nowogard       - 111 zgłoszeń 

- Gmina Maszewo       - 68 zgłoszeń 

- Gmina Przybiernów       - 19 zgłoszeń 

- Gmina Osina                                                               - 4 zgłoszenia 

- Gmina Stepnica        - 1 zgłoszenie 

 

 

 

 

 

30 Dane z aplikacji KMZB za 2021 rok, 
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Zgłoszenia miejsc zagrożonych na KMZB w 2021 roku  

według gmin powiatu goleniowskiego 

 

 Każdorazowo wskazane miejsca były sprawdzane i weryfikowane w zakresie 

wskazanym w zgłoszeniu przez policjantów, w wyniku czego: 

- potwierdzono                                                 - 7 zgłoszeń  

- potwierdzono i wyeliminowano                                                    - 233 zgłoszenia 

- nie potwierdzono                             - 217 zgłoszeń 

- potwierdzono i przekazano poza Policję      - 28 zgłoszeń 

- uznano za żart/pomyłkę                     - 5 zgłoszeń 

 

Wybieranymi kategoriami zagrożeń wśród społeczności całego powiatu 

goleniowskiego, w okresie 2021 roku były: 

• Przekraczanie dozwolonej prędkości    - 250 

• Nieprawidłowe parkowanie     - 48 

• Spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym  - 53 

• Niewłaściwa infrastruktura drogowa    - 34 

• Wałęsające się bezpańskie psy     - 7 

• Zła organizacja ruchu drogowego    - 20 

• Dzikie wysypiska śmieci      - 23 

• Akty wandalizmu       -  4 

• Grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją  - 13 

287 111

68

1194

GMINA GOLENIÓW

GMINA NOWOGARD

GMINA MASZEWO

GMINA STEPNICA

GMINA PRZYBIERNÓW

GMINA OSINA
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• Osoby bezdomne potrzebujące pomocy    - 1 

• Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt leśnych  - 1 

• Miejsca niebezpiecznej działalności rozrywkowej  - 6 

• Nielegalne rajdy samochodowe               - 7 

• Znęcanie się nad zwierzętami     - 3 

• Używanie środków odurzających             - 13 

• Żebractwo        - 1 

• Kłusownictwo       - 1 

• Niszczenie zieleni       - 3 

                                                                                                        490 

 W 2021 roku na terenie działania KPP Goleniów zostało potwierdzonych                                 

54,7 % zgłoszeń naniesionych za pomocą Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

VII.  PRZESTĘPCZOŚĆ WŚRÓD NIELETNICH 

 
 

1. Charakterystyka przestępczości nieletnich 
 
  Przestępczość nieletnich jest jednym z obszarów, które pozostają w aktywnym 

zainteresowaniu zarówno policjantów i pracowników Policji zajmujących się nieletnimi 

w strukturach prewencji, jak i pionu kryminalnego. Za główną przyczynę pojawienia 

się zachowań przestępczych u nieletnich przyjmuje się wpływ środowiska 

społecznego. Jest to przede wszystkim zaburzenie funkcjonowania podstawowej 

komórki społecznej jaką jest rodzina, w tym występujące w niej dysfunkcje związane 

m.in. z uzależnieniami, przemocą, rozpadem rodziny, niewłaściwym stylem 

wychowania, złymi wzorcami, brakiem więzi, które to skutkują deficytem poczucia 

bezpieczeństwa i wartości młodego człowieka oraz nieprawidłową hierarchią 

wartości. Do czynników negatywnie oddziałujących na młodych ludzi zaliczają się też 

media tj. telewizja, internet oraz gry komputerowe, które dostarczając często 

obrazów przemocy i innych przestępstw powodują zobojętnienie na te sceny                           

i przyjęcie za normę funkcjonowanie w patologiczny sposób. Grupa rówieśnicza ma 

również wielkie znaczenie dla młodego człowieka, dając mu uczucie przynależności        

i uznania może wpłynąć demoralizująco na jego zachowanie, szczególnie w sytuacji 

zaburzeń występujących w środowisku rodzinnym.  

 Zwiększający się udział świata wirtualnego i mediów w życiu młodych ludzi                    

w połączeniu z dysfunkcjami w rodzinach, bądź choćby brakiem czasu poświęcanego 

przez rodziców dzieciom, powoduje, że utrzymują się sytuacje popełniania przez 

nieletnich czynów karalnych. Zespoły ds. Nieletnich i Patologii z KPP w Goleniowie                  

i KP w Nowogardzie wobec zagrożeń przestępczością wśród nieletnich podejmują 

działania profilaktyczne, przeprowadzając pogadanki w placówkach oświatowych, jak 

również zajmując się indywidualnymi przypadkami nieletnich zagrożonych 

demoralizacją bądź sprawców czynów karalnych. Starają się wpłynąć na 

świadomość prawną osób małoletnich, wskazując im konsekwencje zachowań 

niezgodnych z prawem, jak również informują o możliwości zgłaszania Policji 

zdarzeń, które popełnione zostały na ich szkodę, bądź których byli świadkami.  

  Z analizy popełnionych czynów wynika, że miejscem działania nieletnich                    

są z reguły miejsca ich stałego zamieszkania oraz szkoły, do których uczęszczają.  
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       Ilość czynów karalnych popełnionych przez nieletnich sprawców                              

           w latach 2014 – 2021 na terenie 

     działania Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 31
 

 

 
 

Na terenie powiatu goleniowskiego w roku 2021 odnotowano łącznie                       

popełnienie przez osoby nieletnie 10 czynów karalnych w przestępstwach 

stwierdzonych, co w stosunku do 2020 roku daje spadek o 1 popełniony czyn.  

Do w/w popełnionych czynów karalnych wyczerpujących znamiona 

przestępstwa na terenie powiatu goleniowskiego należą: 

1) przestępstwo z kategorii przeciwko ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii – 4,  

1) przestępstwo z kategorii przeciwko zyciu i zdrowiu - bójka i pobicie – 1, 

2) przestępstwo z kategorii przeciwko mieniu - kradzież cudzej rzeczy – 1, 

2) przestępstwo z kategorii przeciwko mieniu - kradzież z włamaniem – 1, 

3) przestępstwo z kategorii przeciwko mieniu (uszkodzenie mienia) – 1, 

4) przestępstwo z kategorii drogowe – 2. 

 

 

 

 

 

 

31 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny 
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Ilość nieletnich sprawców czynów karalnych 
w przestępstwach stwierdzonych w latach 2014 – 2021  

na terenie działania 
Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 

 
 

 

 

 Ponadto, do popełnionych przez nieletnich na terenie powiatu goleniowskiego 

czynów karalnych wyczerpujących znamiona wykroczenia należą: 

* wykroczenia z kategorii przeciwko mieniu – 4 czyny32. 

 

Podsumowując, w 2021 roku ujawniono w sumie 14 nieletnich sprawców 

czynów karalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

32 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 
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2. Działalność profilaktyczna prowadzona pod kątem patologii społecznych 

oraz profilaktyczna i interwencyjna prowadzona wobec nieletnich 
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 Sprawozdanie z zakresu rozpoznania i profilaktycznej pracy Policji na 

rzecz zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej za rok 

2021: 

I. Miniony 2021 rok był specyficzny, gdyż podobnie jak rok poprzedni, został                  

w większości zdominowany przez pandemię choroby Covid-19 rzutującą na 

większość sfer życia, w tym również na możliwość wykonywania działań                           

o charakterze profilaktycznym. Działalność profilaktyczna poddana została 

obostrzeniom wynikającym z nakazów i zaleceń związanych z pandemią.                    

W takim stanie sprawy, siły i środki policyjne koncentrowane były na zapewnieniu 

bezpieczeństwa epidemicznego wśród obywateli lokalnej społeczności. Z powodu 

zamknięcia szkół oraz znaczącego ograniczenia związanego z możliwością 

przemieszczania się, czy też możliwością pobytu funkcjonariuszy i pracowników 

Policji m.in. w placówkach szkolnych działalność profilaktyczna w głównej mierze 

polegała na bezpośrednim kontakcie z przedstawicielami szkoły oraz na reagowaniu 

w sytuacjach trudnych, wymagających niezwłocznego działania dla dobra małoletnich 

dzieci oraz na rzecz ochrony ich zdrowia lub życia. Więcej niż dotychczas 

prowadzono działań profilaktycznych w formie zajęć on-line i udzielano informacji 

zamieszczanych na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie. 

Ponadto, systematycznie podejmowano również czynności służbowe na prośbę 

rodziców wobec małoletnich dzieci stwarzających problemy natury wychowawczej. 

Wobec sytuacji pandemii w trakcie spotkań z małoletnimi i zajęć prowadzonych on-

line skupiano się również na tłumaczeniu małoletnim zasadności przestrzegania 

obostrzeń związanych z występowaniem stanu epidemicznego, aby były one 

świadome istniejącego zagrożenia. 

Obszary działań profilaktycznych: 

1) alkoholizm: 

W okresie 2021 roku, tak jak co roku, kontynuowano szereg działań profilaktycznych 

mających na celu wyeliminowanie problemu spożywania napojów alkoholowych 

wśród osób nieletnich. Działania policyjne polegały na podwyższeniu poziomu wiedzy 

o szkodliwości alkoholizmu w świadomości małoletnich oraz na utrwalaniu 

prawidłowych wzorców zdrowego stylu życia. Odbywało się to przy wykorzystaniu 

prelekcji realizowanych on-line oraz w trakcie indywidualnych spotkań w szkołach 

podstawowych i szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu goleniowskiego.  
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 W trakcie 2021 roku ujawniono ogółem 13 osób nieletnich znajdujących się 

pod wpływem alkoholu33. Jest to ponad dwukrotny wzrost w porównaniu do roku 

ubiegłego, kiedy to ujawniono 6 osób nieletnich pod wpływem alkoholu. Stan taki 

może mieć związek z sytuacją zamknięcia szkół z powodu pandemii choroby Covid-

19 oraz występujące w niektórych grupach społecznych przyzwolenia na spożywanie 

alkoholu przez osoby nieletnie. Nieletni pod wpływem alkoholu ujawniani byli 

najczęściej podczas podejmowanych przez policjantów interwencji. Informacje                  

o spożywaniu alkoholu przez nieletnich przekazywali też rodzice, którzy szukali 

pomocy przy zaistniałych problemach wychowawczych ich dzieci. W odnotowanych 

przypadkach ujawnienia osób nieletnich pod wpływem alkoholu każdorazowo                            

z nieletnim przeprowadzana była rozmowa profilaktyczno – ostrzegawcza                            

w obecności jego opiekunów prawnych mająca na celu wyłonienie przyczyny 

sięgania przez nieletniego po alkohol i przedstawienie negatywnych skutków takich 

zachowań. Dodatkowo, istotne jest również ujawnienie osób, które dopuszczają się 

sprzedaży nieletnim alkoholu celem wyeliminowania procederu i pociągnięcia ich do 

odpowiedzialności karnej. Rodzicom nieletnich proponowana była pomoc 

psychologiczna oferowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a także   

zachęcani byli oni do kontaktu z przedstawicielami Zespołu ds. Nieletnich i Patologii                        

w razie wystąpienia dalszych przejawów demoralizacji nieletniego. 

 W 2021 roku kontynuowano działania pod nazwą „Trzeźwa droga do 

bezpieczeństwa” skierowane do uczniów najstarszych klas szkół średnich z terenu 

powiatu goleniowskiego. W trakcie spotkań z uczniami szkół oraz zajęć 

prowadzonych on-line policjanci informowali o zagrożeniach związanych 

poruszaniem się w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem kierowania 

pojazdami mechanicznymi po spożyciu nawet niewielkiej ilości alkoholu. 

 W wyniku realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy o wychowaniu                                

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na terenie powiatu goleniowskiego 

funkcjonariusze Policji w trakcie roku 2021 w ramach reagowania na naruszenie 

norm prawnych wynikających z treści art. 43 ¹ ust. 1 ww. ustawy nałożyli 410 kar 

grzywny w postaci mandatów karnych, skierowali 110 wniosków o ukaranie do Sądu 

Rejonowego w Goleniowie, jak również w 1039 przypadkach zastosowali środki 

oddziaływania wychowawczego w postaci tzw. pouczenia wobec osób 

spożywających napoje alkoholowe w miejscu publicznym 34.  

33 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 

34 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 
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2) narkomania: 

 W wyniku realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy                                      

o przeciwdziałaniu narkomanii na terenie powiatu ujawniono 118 przestępstw                      

z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, co w porównaniu z 95 w roku 2020 stanowi 

wzrost o 23 czyny. Wykrywalność przestępstw z tej kategorii ukształtowała się na 

poziomie 95,4 %. W popełnieniu tych przestępstw narkotykowych brało udział 116 

osób 35.  

 W 2021 roku ujawniono 1 osobę nieletnią pod wpływem narkotyków, która 

odpowiedziała przed sądem odnośnie swojej demoralizacji36. Na liczbę ujawnionych 

osób nieletnich pod wpływem narkotyków niewątpliwie ma wpływ brak społecznego 

przyzwolenia na stosowanie substancji psychoaktywnych przez osoby nieletnie. 

Ponad to, tematyka przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz zagrożenia 

związane z narkomanią omawiana jest podczas prelekcji i spotkań z młodzieżą 

szkolną.  

 W zakresie profilaktyki narkomanii w 2021 roku wspólnie z przedstawicielem 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Goleniowie zorganizowano 

spotkanie z młodzieżą szkoły ponadpodstawowej oraz ich opiekunami na temat 

niebezpieczeństw, związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych, 

naruszaniem przepisów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

3)  prostytucja i wykorzystywanie seksualne: 

 W roku 2021 na terenie powiatu goleniowskiego nie ujawniono nieletnich 

prostytuujących się, jak również nie ujawniono przypadków popełnienia przez 

nieletnich czynów zabronionych o podłożu seksualnym.  

 Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie cyklicznie prowadzili 

działania prewencyjno – kontrolne mające na celu zdiagnozowanie skali problemu 

prostytucji oraz ujawnienie prostytuujących się osób, w tym nieletnich. Kontrolowane 

były drogi szybkiego ruchu S3 i S6, na których były uprzednio ujawniane przypadki 

prostytuujących się osób. Policja w ramach przeciwdziałania prostytucji współpracuje 

również z nadleśnictwami powiatu goleniowskiego. Organizowane są wspólne patrole 

leśne.  

35 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny,  

36 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 
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 Nowym zjawiskiem wśród osób małoletnich jest zawieranie ryzykownych 

znajomości z wykorzystaniem portali społecznościowych. Odnotowano przypadki, 

kiedy osoby małoletnie stawały się ofiarami osób, które wykorzystując ich 

nieświadomość, wciągały je w rozmowy na tematy osobiste i intymne. Sytuacje takie 

zgłaszane były z reguły przez opiekunów prawnych. Do niepokojących zjawisk na tle 

seksualnym dochodzi również pomiędzy rówieśnikami, dorastającą młodzieżą. 

Sytuacje takie niejednokrotnie mają miejsce na portalach społecznościowych                       

i komunikatorach internetowych. Opiekunowie zgłaszali kilka razy sytuacje, kiedy 

osoby małoletnie były namawiane przez obcych, ale też przez kolegów i koleżanki do 

wysyłania intymnych zdjęć i filmików. Za każdym razem podejmowane były 

odpowiednie działania we współpracy z Wydziałem Kryminalnym Komendy 

Powiatowej Policji w Goleniowie w kierunku identyfikacji czynów zabronionych                           

i ścigania ich sprawców. Jednocześnie, aspekt profilaktyki zagrożeń związanych                

z cyberprzestępczością stał się stałym elementem spotkań z uczniami klas szkół 

podstawowych i średnich. 

 

4) przemoc w rodzinie 

 W 2021 roku na terenie powiatu goleniowskiego sporządzono łącznie 236 

formularzy „Niebieskich Kart”. Na podstawie danych z przeprowadzonych interwencji 

domowych wynika, iż pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej zostało ogółem 

327 osób, z czego 211 osób to kobiety, 22 osoby to mężczyźni i 94 to osoby 

małoletnie. Zwiększył się też dwukrotnie udział sprawców przemocy domowej pod 

wpływem alkoholu do liczby 112 osób w porównaniu do roku ubiegłego, kiedy to 

ujawniono 56 nietrzeźwych sprawców przemocy domowej. Wskazani sprawcy 

przemocy domowej dopuścili się przemocy fizycznej w 156 przypadkach, a przemocy 

psychicznej w 186 przypadkach oraz w 74 przypadkach innego rodzaju przemocy37. 

 Policjanci, zwłaszcza dzielnicowi, ściśle współpracują z pracownikami 

socjalnymi pomocy społecznej, pedagogami szkół, przedstawicielami sądu                             

i prokuratury oraz w ramach Interdyscyplinarnych Zespołów ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie na terenie poszczególnych gmin z terenu powiatu 

goleniowskiego. Efektem tej współpracy było ujednolicenie działań mających na celu 

wyeliminowanie zachowań patologicznych z życia rodzinnego. Nadal jest 

kontynuowana ścisła współpraca ze służbą kuratorską, oparta na podpisanym  

 

37 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 
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porozumieniu. Współpraca ta obejmuje w szczególności osoby, wobec których 

wykonywane jest orzeczenie sądu w związku z popełnieniem czynów karalnych 

polegających na stosowaniu przemocy lub groźby karalnej. 

 

5)   cyberprzemoc: 

 Niepokojącym zjawiskiem, wspomnianym również w pkt. 3 dotyczącym 

przemocy seksualnej, jest narastająca w szybkim tempie wśród osób małoletnich, 

tzw. cyberprzemoc. Jej nasilenie zostało spowodowane, m.in. wzmożoną 

aktywnością młodych osób w przestrzeni wirtualnej na skutek braku zajęć 

stacjonarnych w różnego rodzaju szkołach oraz przekonaniem o anonimowości                   

w Internecie i bezkarności takich działań. Przeprowadzane w szkołach spotkania 

miały za zadanie uświadomienie dzieciom i młodzieży szkodliwość tego zjawiska                  

w różnych obszarach życia oraz ostrzeżenie przed odpowiedzialnością prawną                     

i związanymi z tym konsekwencjami. Rozdawano również ulotki informacyjne. 

Działania w tym zakresie wdrażano na skutek zgłoszeń rodziców osób 

pokrzywdzonych, tj. uczniów oraz zgłoszeń otrzymanych z placówek szkolnych. 

Ogółem w okresie 2021 roku przeprowadzono 22 spotkania, w których uczestniczyło 

łącznie 450 uczestników38. 

 

6) Subkultury: 

 W 2021 roku nie odnotowano pojawienia się zjawiska subkultury. 

 

7) Sekty i nowe ruchy religijne: 

  W 2021 roku nie odnotowano pojawiania się sekt i nowych ruchów religijnych. 

8) Bezdomność i żebractwo: 

 W 2021 roku funkcjonariusze Policji na terenie na terenie powiatu 

goleniowskiego nawiązywali bieżącą współpracę z władzami samorządowymi oraz 

instytucjami pomocowymi celem aktualizacji banku danych adresowo – 

kontaktowych, które winny być dostępne całodobowo na rzecz osób bezdomnych. Na 

bieżąco odbywało się przekazywanie do właściwych ośrodków pomocy społecznej 

informacji dotyczących osób samotnych, które ze względu na sytuację życiową (np. 

podeszły wiek, niepełnosprawność umysłową) mogły być szczególnie narażone na  

38 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 
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skutki działania zimy. Podejmowane były przedsięwzięcia, w tym z wykorzystaniem 

dostępnych kanałów informacyjnych (strony internetowe, współpraca z mediami 

lokalnymi) mające na celu uwrażliwienie społeczności lokalnych na negatywne skutki 

działania niskich temperatur oraz potrzeby i możliwości sygnalizowania 

poszczególnych przypadków zagrożeń. Na bieżąco aktualizowana była mapa 

grupowania się bądź przebywania osób bezdomnych na terenach gmin z powiatu 

goleniowskiego. Głównym celem prawidłowej realizacji przedmiotowych zadań było 

ograniczenie zgonów osób z powodu wychłodzenia organizmu. W trakcie pełnionej 

służby o charakterze zewnętrznym funkcjonariusze Policji dokonywali kontroli miejsc, 

w których mogły przebywać osoby narażone na niskie temperatury powietrza (np. 

opuszczone budynki mieszkalne, ogródki działkowe, dworce, klatki schodowe, kanały 

ciepłownicze), a w przypadku ujawnienia osób przebywających w tych miejscach, 

współpracując z służbami porządkowymi (np. straż gminna/miejska) podejmowali 

adekwatne czynności celem doprowadzenia tych osób do noclegowni, schronisk dla 

bezdomnych lub innych miejsc, w których mogą one otrzymać niezbędną pomoc. 

Zwracana była również szczególna uwaga na osoby znajdujące się na zewnątrz pod 

wpływem alkoholu, ponieważ z racji ograniczenia świadomości narażone były na 

wychłodzenie organizmu oraz podejmowane były w stosunku do nich niezbędne 

interwencje policyjne, np. celem doprowadzania do miejsca zamieszkania lub izby 

wytrzeźwień.   

 Żebractwo w okresie 2021 roku sporadycznie zdarzało się na terenie powiatu 

goleniowskiego, o sytuacji informowano właściwe instytucje. 

 

9) inne formy patologii społecznej: 

  W okresie 2021 roku na terenie powiatu goleniowskiego nie odnotowano 

innych form patologii społecznych. 
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     II. Realizacja zadań wynikających z rządowych programów profilaktycznych. 

 

1. Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

„Razem Bezpieczniej, im. Władysława Stasiaka”: 

 W 2021 roku funkcjonariusze Policji zaangażowani byli w realizację zadań we 

współpracy ze społecznością lokalną na rzecz rozwiązywania jej problemów oraz 

podnoszenia ogólnego poczucia bezpieczeństwa publicznego. Wobec faktu braku 

realizacji ww. programu z poziomu rządowego na dalsze lata (ostatni okres jego 

realizacji był w roku 2020) na poziomie lokalnym z inicjatywy powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie powiatu goleniowskiego                         

w okresie 2021 roku realizowany był program prewencyjny "Powiatowy program 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

Razem Bezpieczniej na lata 2020 – 2021" w oparciu o cele i założenia                                

z poprzedniego programu.  

 Realizowane były zadania mające na celu podnoszenie poczucia 

bezpieczeństwa publicznego wśród mieszkańców lokalnej społeczności                              

i zminimalizowanie przejawów przestępczości oraz zachowań aspołecznych. 

Zawierane były porozumienia (na poziomie gminy) dotyczące dodatkowych patroli 

policyjnych, współfinansowanych przez lokalne samorządy. Policjanci dzielnicowi 

brali udział w spotkaniach z mieszkańcami rejonów służbowych. Realizowane były 

również przedsięwzięcia zmierzające do zacieśnienia współpracy z innymi służbami 

pozapolicyjnymi, tj. Strażą Ochrony Kolei, Strażą Graniczną, Strażą Miejską. 

Funkcjonariusze i pracownicy Policji z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii podejmowali 

działania profilaktyczne zmierzające do podniesienia poziomu bezpieczeństwa wśród 

dzieci i młodzieży szkolnej. W 2021 roku realizowane były również wojewódzkie 

programy prewencyjne, zgodnie z wytycznymi z Komendy Wojewódzkiej Policji                  

w Szczecinie. 

 

2. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021: 

 W 2021 roku przedstawiciele Zespołu ds. Nieletnich i Patologii oraz policjanci 

dzielnicowi zajmujący się problematyką przemocy w rodzinie brali udział                               

w posiedzeniach Interdyscyplinarnych Zespołów ds. Przeciwdziałania Przemocy                     

w Rodzinie. Na terenie gminy i powiatu umożliwia to bieżącą wymianę informacji na 

temat rodzin, w których dochodzi do aktów przemocy i zarazem natychmiastowe 

reagowanie. Policjanci aktywnie włączali się w międzynarodową kampanię „Białej 
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Wstążeczki”. Działania organizowane w ramach ww. akcji miały na celu zwiększenie 

świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie,                        

a w szczególności przemocy wobec kobiet. Realizowane były spotkania z dziećmi                   

i młodzieżą, podczas których przekazywana była wiedza na temat wszelkich 

aspektów przemy w sposób dostosowany do wieku odbiorców. Osoby małoletnie 

zdobywały wiedzę w jaki sposób i u kogo szukać pomocy, kiedy są ofiarami lub 

świadkami przemocy. 

 

3. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2021: 

 W 2021 roku funkcjonariusze Policji, przy współudziale przedstawicieli 

podmiotów pozapolicyjnych organizowali ogólnopowiatowe działania ukierunkowane 

na kontrolowanie miejsc pobytu osób małoletnich i nieletnich, kontrolowanie miejsc               

w pobliżu placówek oświatowych oraz bezpośrednio na ich terenie, kontrolowanie 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych, kontrole drogowe kierujących pojazdami 

na drogach publicznych, np. działania „Trzeźwy poranek”. Przeprowadzano również 

kontrole lokali gastronomiczno – rozrywkowych w celu określenia prawidłowości 

działania oraz sprawdzenia dokumentacji niezbędnej do prowadzenia sprzedaży 

napojów alkoholowych, przestrzegania przepisów BHP, przepisów kodeksu pracy                

i przepisów sanitarnych oraz przestrzegania przepisów ustawy o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i ustawy o zapobieganiu narkomanii. 

 

4. Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2025, cel operacyjny nr 2 -  

profilaktyka uzależnień: 

 W 2021 roku funkcjonariusze Policji oraz przedstawiciele KPP w Goleniowie                      

w ramach realizacji ww. programu docierali do młodzieży i ich rodziców, opiekunów 

prawnych oraz nauczycieli i wychowawców w szkołach, upowszechniając wiedzę na 

temat szkodliwości zażywania narkotyków, sposobów radzenia sobie z nałogiem                     

i wskazywali miejsca, gdzie można szukać pomocy. Ponadto, młodzież 

uświadamiana była, jakie konsekwencje prawne grożą w przypadku kontaktu                        

z substancjami psychoaktywnymi. W ramach współpracy z gminnymi komisjami 

rozwiązywania problemów alkoholowych zakupione były testery narkotykowe, 

wykorzystywane, między innymi, w pracy z młodzieżą szkolną. Przeprowadzane były 

wywiadówki profilowane z wykorzystaniem walizki profilaktycznej. Na spotkaniach 

takich rodzice dowiadywali się, jak rozpoznać substancje psychoaktywne, jak zmienia 
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się zachowanie osoby pod wpływem substancji psychoaktywnej oraz gdzie szukać 

pomocy dla osób eksperymentujących lub uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych. 

 

5. Krajowy Plan Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2020 – 2021: 

 W 2021 roku funkcjonariusze Policji w ramach realizacji ww. programu 

prowadzili ogólne działania prewencyjne oraz rozpoznanie operacyjne realizowane 

przez służby kryminalne. W trakcie 2021 roku przeprowadzono 3 spotkania                

z młodzieżą ze szkół ponadpodstawowych, w których udział wzięło łącznie 70 

uczniów, na których poruszano tematykę handlu ludźmi39.  

 

6. Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 

2017 – 2021: 

 W 2021 roku funkcjonariusze i pracownicy KPP w Goleniowie brali udział                  

w szkoleniu on-line na temat przeciwdziałania HIV/AIDS zorganizowanej przez 

Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczna w Goleniowie. Celem szkolenia było 

uświadomienie uczestników o zagrożeniu zarażenia się wirusem wynikającym ze 

specyfiki wykonywanego zawodu, ukazanie efektywnych sposobów zachowania 

bezpieczeństwa w kontakcie z zarażonym oraz działań, jakie należy podjąć                        

w przypadku bezpośredniego kontaktu z krwią. Informowano również o wsparciu 

psychologicznym, które dostępne jest dla osób zarażonych. 

W trakcie 2021 roku przeprowadzono 8 spotkań w placówkach szkolnych powiatu 

goleniowskiego, w których udział wzięło łącznie 180 uczniów, gdzie poruszana była 

tematyka zapobiegania zakażeniom HIV i zwalczania AIDS40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 Dane z aplikacji SESPol 2 za 2021 rok, 

40 Dane z aplikacji SESPol 2 za 2021 rok, 
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VIII. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

 

Kolejnym ważnym elementem szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego 

jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

W okresie 2021 roku nastąpił wzrost liczby wypadków drogowych i osób 

rannych, przy jednoczesnym spadku liczby zabitych oraz zanotowano spadek liczby 

kolizji drogowych. 

 

• Ogólna liczba kolizji, wypadków drogowych i ofiar w okresie 2021 roku, 

w porównaniu do lat ubiegłych41 

W 2021 roku na drogach powiatu goleniowskiego odnotowano łącznie                      

51 wypadków drogowych, w których 3 osoby poniosły śmierć, a 67 osób zostało 

rannych. Do Policji zgłoszono 711 kolizji drogowych. 

W porównaniu do roku ubiegłego, w okresie 2021 roku odnotowano: 

wzrost liczby wypadków o 9, dynamika wyniosła 121,4 %, 

spadek liczby osób zabitych o 1, dynamika wyniosła 75 %, 

wzrost liczby osób rannych o 26, dynamika wyniosła 163,4 %, 

spadek liczby kolizji drogowych o 39, dynamika wyniosła 94,8 %. 

 

Wypadki Osoby zabite Osoby ranne Kolizje drogowe 
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41 Dane z aplikacji SEWIK za 2021 rok, 
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Liczba kolizji, wypadków drogowych, rannych i ofiar w okresie 2021 roku                     

w powiecie goleniowskim w porównaniu do lat ubiegłych 

 

 W okresie 2021 roku, w porównaniu do roku ubiegłego, zanotowano wzrost 

liczby wypadków drogowych o 9 zdarzeń oraz wzrost liczby rannych o 16 osób. 

Pozytywnym aspektem jest zmniejszenie liczby zabitych, w stosunku do całościowej 

liczby wypadków zanotowano spadek z 9,5 % w roku 2020 do 5,9 % w roku 2021.  

Odnotowano również spadek liczby kolizji pomiędzy pojazdami. W celu ograniczania 

zdarzeń drogowych w 2021 roku na bieżąco dyslokowano policjantów z wydziału 

ruchu drogowego do pełnienia służby na drodze w miejscach, gdzie występowało 

najwięcej zdarzeń na drogach oraz o dużym nasileniu ruchu pieszych, jak i również  

w miejsca wskazanych na mapie zagrożeń jako potencjalnie zagrożone dla 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Do zaistniałych zdarzeń na drodze dochodziło 

najczęściej w wyniku lekkomyślnego zachowania ze strony kierujących, jak również 

w wyniku nieprzestrzegania przepisów kodeksu ruchu drogowego i zachowania 

wymaganych środków ostrożności na drodze.  

• Nietrzeźwi uczestnicy w ruchu drogowym 

 W okresie 2021 roku na terenie dróg powiatu goleniowskiego zatrzymano 

łącznie 332 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi (w tym 83 przez 

policjantów komórki Ruchu Drogowego), co w porównaniu z okresem 2020 roku daje 

wzrost o 106 nietrzeźwych kierujących 42 .  

42 Dane z KSIP za 2021 rok – aplikacja System analityczny, 
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 Porównanie do lat poprzednich przedstawia poniższa tabela: 

Liczba nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi 

        w latach 2014 – 2021 na terenie działania 

       Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie 

• Wyniki działalności funkcjonariuszy Policji z Wydziału Ruchu Drogowego               

KPP w Goleniowie w okresie 2021 roku 43: 

Wykonane czynności: 2019 2020 2021 

Liczba skierowanych wniosków do sądu (sporządzone notatki) 480 443 480 

Ujawniono kierujący w stanie nietrzeźwości z art.178 a § 1 kk. 126 87 83 

Ujawniono kierujących w stanie nietrzeźwości z art. 87 § 1a kw i 
87 § 2 kw rowerzysta 

52 64 120 

Ujawniono kierujących po użyciu alkoholu z art. 87 § 1 kw. 44 75 39 

Zastosowano środek pouczenia, zwrócenia uwagi (ogółem):  7522 4438 5771 

- w stosunku do kierujących:   6729 3805 5442 

- w stosunku do pieszych: 522 470 329 

Zatrzymano dowodów rejestracyjnych 602 675 737 

Zatrzymano praw jazdy 255 77 184 

Ujawniono poszukiwanych osób 31 18 20 

Ujawniono poszukiwanych pojazdów 4 0 0 

Ujawniono sprawców przestępstw na gorącym uczynku (z wył. 
przestępstw w komunikacji) 

19 18 6 

Ilość badań kierujących celem ustalenia stanu trzeźwości 56639 27685 48457 

Ilość badanych kierujących na zawartość środków odurzających 24 132 68 
43 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

0

50

100

150

200

250

300

350

241

175 183

149 156

261

226

332



 

49 

 

 Ponadto, w trakcie 2021 roku w celu poprawy stanu bezpieczeństwa  

i porządku na drogach sporządzano wnioski do odpowiednich instytucji i podmiotów, 

dotyczące rozwiązań w zakresie właściwego oznakowani dróg, poprawy stanu 

nawierzchni dróg i poprawy jakości urządzeń drogowych oraz prawidłowej organizacji 

ruchu na drodze. 

 

 W zakresie zwiększenia efektywności pracy policjantów z komórki ruchu 

drogowego stawiano zadania doraźne, adekwatne do potrzeb służby, jak i dyslokacji 

służby będącej wynikiem analizy wielu czynników wpływających na poczucie stanu 

bezpieczeństwa na drogach.  

        W trakcie podejmowanych działań ze strony policjantów ruchu drogowego 

reagowano na niewłaściwe zachowanie kierujących pojazdami wobec pieszych oraz 

na wykroczenia drogowe popełniane przez pieszych, jak i kierujących, nakładając na 

ujawnionych sprawców wykroczeń adekwatne do zawinienia sankcje                                   

w postępowaniu mandatowym lub też poprzez kierowanie wniosków o ukaranie do 

sądu. Sukcesywnie eliminowano również kierowców, którzy nadmiernie przekraczali 

prędkość w terenie zabudowanym zatrzymując w 2021 roku 48 praw jazdy za 

powyższy czyn. Policjanci WRD ujawnili również 7 kierujących pojazdami w 3 - 

miesięcznym okresie zatrzymania prawa jazdy za przekroczenie prędkości w terenie 

zabudowanym o 50+. Zanotowano także 244 przypadki ujawnienia kierujących bez 

wymaganych uprawnień do kierowania pojazdami, na 23 z tych osób dodatkowo 

skierowano wniosek o ukaranie i orzeczenie zakazu prowadzenia pojazdów.  

Policjanci wystosowali 7 wniosków o przeprowadzenie badań lekarskich                              

i psychologicznych wobec osób stwarzających zagrożenie w ruchu drogowym 44 .  

 
4. Przedsięwzięcia do realizacji na okres przyszły w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządkowi w ruchu drogowym:             

1)  w dalszym ciągu należy organizować działania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności wobec: 

- w relacji kierujący – piesi, 

- nietrzeźwych kierujących, 

- przekraczających dopuszczalną prędkość jazdy, 

- wyprzedzających w miejscach zabronionych, 

- wykazujących agresywne zachowania na drodze, 

 

44 Dane z aplikacji SESPol 3 za 2021 rok, 



 

50 

 

- wykroczeń dotyczących przewożenia dzieci poza fotelikami ochronnymi, a także 

kierujących bez zapiętych pasów bezpieczeństwa i używających w czasie jazdy 

telefonów komórkowych, pieszych poruszających się bez odblasków poza terenem 

zabudowanym, 

2) należy dyslokować policjantów komórek ruchu drogowego w miejsca, gdzie 

występuje najwięcej zdarzeń drogowych, które zostały zakwalifikowane jako miejsca 

potencjalne zagrożone dalszym występowaniem tego typu zdarzeń, 

 

3) należy utrzymać na dotychczasowym poziomie prowadzenie działalności 

profilaktycznej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży poprzez spotkania w placówkach 

oświatowych, rozdawanie kamizelek oraz elementów odblaskowych niechronionym 

uczestnikom ruchu. Należy rozważyć rozszerzenie działalności profilaktycznej na 

uczestników ruchu drogowego w przedziale wiekowym 30-50 lat, a działalność 

edukacyjną w przedmiotowym zakresie w ramach programu pn. „Bezpieczny Senior” 

utrzymać na dotychczasowym poziomie. Zarazem należy nadal organizować 

eliminacje powiatowe do ogólnopolskiego turnieju „Bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym” zachęcając w ten sposób dzieci i młodzież do pogłębiania wiedzy                            

z zakresu właściwego postępowania i zachowania się w ruchu drogowym, 

4) na bieżąco należy dyslokować policjantów komórki ruchu drogowego w miejsca 

zagrożone naniesione przez społeczeństwo na Krajową Mapę Zagrożeń 

Bezpieczeństwa celem ich eliminacji, 

5) w celu poprawy stanu bezpieczeństwa należy składać wnioski do odpowiednich 

instytucji i podmiotów, dotyczące rozwiązań w zakresie właściwego oznakowani dróg, 

poprawy stanu nawierzchni dróg i poprawy jakości urządzeń drogowych oraz 

prawidłowej organizacji ruchu.  
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IX. OCENA REALIZACJI ZADAŃ 

 
Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu goleniowskiego jak co roku współpracowała  

z instytucjami i podmiotami samorządowymi, m.in. z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym, Zespołem Kuratorów 

Zawodowych Sądu Rejonowego w Goleniowie, prowadząc wspólne działania                       

o szerokim zakresie prewencyjnym i profilaktycznym, w szczególności w obszarze 

dotyczącym funkcjonowania rodziny i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 Zwiększenie ilości umundurowanych policjantów na ulicach powiatu 

goleniowskiego niewątpliwie przyczyniło się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców, skutecznego oddziaływania prewencyjnego oraz ujawnienia 

popełnianych wykroczeń, szczególnie uciążliwych społecznie. Zwiększenie ilości 

patroli policyjnych w służbie pozwoliło również na szybsze podejmowanie interwencji 

policyjnych przez funkcjonariuszy Policji. 

Promowanie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu 

Goleniowskiego wpłynęło na aktywność społeczeństwa i dzięki temu funkcjonariusze 

Policji podejmowali skuteczne interwencje w miejscach, gdzie występowały 

wskazane przez obywateli zagrożenia w celu ich weryfikacji oraz wyeliminowania. 

Realizacja zadań związanych z likwidacją zagrożeń oraz widoczna reakcja Policji                  

w tym zakresie przyczyniła się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców powiatu.  

 W ramach służby policjanta dzielnicowego wdrożono do realizacji zagadnienia 

dotyczącego funkcjonowania aplikacji „Moja Komenda”, w tym zakładki „Twój 

dzielnicowy”, której celem było zwiększenie aktywności dzielnicowego w aspekcie 

oczekiwań społecznych poprzez min. udostępnienie dla mieszkańców posiadanego 

numeru telefonu komórkowego i adresu służbowej poczty internetowej, zwiększenie 

liczby spotkań z lokalnym społeczeństwem w celu rozwiązywania problemów.  

Ponadto, w ramach rozpoznania terenowego policjanci dzielnicowi zbierali 

informacje o występowaniu oznak przemocy domowej w rodzinach, dokonywali wizyt 

w środowiskach osób najbardziej narażonych na tego rodzaju czyny zabronione, 

współpracowali z lokalnymi instytucjami pomocowymi oraz podejmowali inne 

stosowne działania prewencyjne w celu zminimalizowania zjawiska przemocy                      

w rodzinie.  
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Przedstawiciele Policji uczestniczyli również w różnego rodzaju konferencjach, 

spotkaniach z tematyki rozpoznawania i odpowiedniego reagowania na zjawisko 

przemocy w rodzinie.  

 Prowadzona profilaktyka w obszarach związanych z zażywaniem środków 

odurzających i innych substancji psychotropowych, alkoholu oraz środków 

zastępczych, ukierunkowana była głównie w stosunku do młodzieży szkolnej, jako 

najbardziej podatnej na tego typu zagrożenia. Ponadto miało to na celu zwiększenie 

świadomości prawno – karnej małoletnich, jak również poszerzenie ich wiedzy na 

temat negatywnego wpływu na zdrowie i układ nerwowy. Wszelkie spotkania                          

i prelekcje w przedmiotowym zakresie docelowo miały przyczynić się do spadku 

zainteresowania substancjami o zdecydowanie negatywnych skutkach ich 

zażywania.  

Ponadto, policjanci KPP w Goleniowie w roku 2021 wykonywali działalność 

mającą na celu eliminację zagrożeń związanych z pandemią choroby COVID-19.                   

W tym zakresie dokonywali sprawdzeń przestrzegania warunków nałożonej 

kwarantanny i izolacji domowej. W sytuacji nieprzestrzegania tych warunków, 

sporządzali dokumentację, na podstawie której prowadzone były czynności 

wyjaśniające i kierowane wnioski o ukaranie do sądu, poza tym informacje                           

o ujawnionych nieprawidłowościach przekazywane były do SANEPID-u. Poza tym, 

policjanci we własnym zakresie oraz wspólnie z pracownikami SANEPID-u 

dokonywali kontroli placówek handlowych, restauracji, hoteli, klubów fitness i siłowni 

pod kątem realizacji nałożonych obostrzeń wynikających z zagrożenia pandemią 

choroby COVID-19.  

 

X. PRIORYTETY W DZIAŁANIACH POLICJI NA 2022 ROK 
 

 Celem zapewnienia ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym 

zapewnienia spokoju w miejscach publicznych, w środkach komunikacji publicznej,  

w ruchu drogowym oraz na wodach przeznaczonych do powszechnego korzystania 

na terenie powiatu goleniowskiego założono następujące priorytety do realizacji: 

- zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 

społeczeństwem poprzez min. służbę pełnioną przez dzielnicowego, 

- prowadzenie, w porozumieniu z placówkami oświatowymi i sądową służbą 

kuratorską, działalności profilaktycznej w zakresie przeciwdziałania i zwalczania 

przestępczości nieletnich oraz osób małoletnich zagrożonych demoralizacją, 
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- podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji oraz zwalczaniu 

największych współczesnych zagrożeń, w tym ceberprzestępczości, 

- podniesienie świadomości społeczeństwa, w zakresie zagrożeń związanych  

z działalnością za pośrednictwem mediów (sieci internetowej), 

- wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej 

uciążliwej społecznie oraz ujawnianiu i eliminowaniu wykroczeń społecznie 

nieakceptowanych, 

- podejmowania działań Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym, w zakresie działań prewencyjnych, jak i profilaktyki. 

- zwiększenie umundurowanych patroli Policji w przestrzeni publicznej  

w ramach ponadnormatywnej służby patrolowo-interwencyjnej oraz w ramach 

adaptacji zawodowej Oddziału Prewencji Policji w Szczecinie, przy wsparciu 

finansowym ze strony władz samorządowych, 

- optymalizacja działań Policji we współpracy z innymi służbami i organizacjami na 

rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych, 

- podniesienie jakości oraz efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne 

podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji                   

w ramach szkoleń zawodowych i szkoleń organizowanych przez inne służby, 

- doskonalenie jakości zadań realizowanych przez funkcjonariuszy  

i pracowników Policji poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia 

służby/pracy, 

- kontynuowanie starań o utworzenie podległych Komendzie Powiatowej Policji                     

w Goleniowie Posterunków Policji w Kliniskach Wielkich oraz w Osinie. 

 Priorytety Komendanta Głównego Policji na lata 2021 – 2023: 

- optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów 

przestępczości, w tym cyberprzestępczości, 

- zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych, 

- podniesienie efektywności działań Policji w realizacji oczekiwań społecznych, 

- zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

 Realizacja Krajowego Planu Działań Policji na Rzecz Bezpieczeństwa                       

w Ruchu Drogowego w latach 2021-2023: 

- zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na pieszych, rowerzystów i motocyklistów, 

- zwiększenie nadzoru w zakresie przekraczania prędkości, 
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- zwiększenie nadzoru w obszarze bezpieczeństwa pieszych, 

- wyposażenie techniczne policjantów ruchu drogowego, 

- zapewnienie optymalnej liczby policjantów pionu ruchu drogowego pełniących 

służbę na drodze, 

- wzmocnienie nadzoru w zakresie sposobu wykonywania zadań związanych                       

z zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym z wykorzystaniem sprzętu 

specjalistycznego będącego na wyposażeniu policjantów ruchu drogowego, 

- podnoszenie świadomości społecznej i kształtowanie prawidłowych postaw na 

drodze wszystkich uczestników ruchu drogowego 

- realizacja działań Wojewódzkiego Programu działań Policji na rzecz 

bezpieczeństwa pieszych na lata 2021-2023, 

- realizacja Wojewódzkiego Programu działań na rzecz bezpieczeństw rowerzystów 

na lata 2021-2023 

- realizacja Wojewódzkiego Programu działań Policji na rzecz bezpieczeństwa 

motocyklistów na lata 2021-2023. 

 

Wnoszę o zatwierdzenie: 

         

  kom. Michał Paw 

 

Zastępca Naczelnika  
                              Wydziału Prewencji  
          KPP w Goleniowie 
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